
UCHWAŁA NR XXXIII/352/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy 

Na podstawie art. 10a i 10b ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022r. poz.559,poz.1005 i poz.1079), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 66/XII/95 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 listopada 1995r. w sprawie utworzenia 
jednostki organizacyjnej gminy wprowadza się następujące zmiany : 

1) ustęp 1 otrzymuje oznaczenie §1 i następujące brzmienie 

§ 1. 1. Powołać Samorządową Administrację Placówek Oświatowych o statusie gminnej jednostki 
budżetowej, zwanej SAPO. 

2. Nadać statut Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

2) ustęp 2 otrzymuje oznaczenie § 2 i następujące brzmienie: 

§ 2. 1.  Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu prowadzi wspólną obsługę 
następujących jednostek Gminy Dragacz : 

1) Szkoły Podstawowej im. Ziemi Kociewskiej w Dragaczu; 

2) Szkoły Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wlkp. w Grupie; 

3) Szkoły Podstawowej w Michalu; 

4) Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie. 

2. W ramach wspólnej obsługi prowadzonej przez Samorządową Administrację Placówek Oświatowych 
w Dragaczu będzie znajdowało się prowadzenie spraw jednostek gminy wskazanych w ust.1 w zakresie : 

1) obsługi finansowej polegającej na prowadzeniu scentralizowanej obsługi finansowo - księgowej jednostek 
obsługiwanych, 

2) obsługi płacowej. 

§ 3.   Załącznik do uchwały nr 66/XII/95 Rady Gminy Dragacz dnia 28 listopada 1995r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej gminy otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.   Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2022 roku.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 926A841A-9F66-433E-BE1A-D1E6CFA53D48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/352/22 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

STATUT 

 Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu, zwana dalej SAPO, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Dragacz działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

4) niniejszego statutu. 

2. Siedziba SAPO znajduje się w miejscowości Dolna Grupa. 

§ 2. 1. § 2. 1. Celem działania Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu jest 
świadczenie usług z zakresu wspólnej obsługi na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy Dragacz. 

2. Nadzór nad działalnością Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu sprawuje 
Wójt Gminy Dragacz . 

3. Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu powołuje i odwołuje Wójt 
Gminy Dragacz. 

§ 3. 1. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu jest pracodawcą w rozumieniu 
przepisów prawa pracy. 

2. Pracownicy Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu są pracownikami 
samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych. 

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Samorządowej Administracji 
Placówek Oświatowych w Dragaczu dokonuje Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 
w Dragaczu 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Wójt Gminy Dragacz. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 4. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu prowadzi obsługę następujących 
jednostek: 

1) Szkoły Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Grupie; 

2) Szkoły Podstawowej im. Ziemi Kociewskiej w Dragaczu; 

3) Szkoły Podstawowej w Michalu; 

4) Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie. 

§ 5. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu zapewnia wspólną obsługę, 
jednostkom wskazanym w § 4 ust. 2, poprzez wykonywanie zadań polegających na prowadzeniu 
scentralizowanej obsługi finansowo-księgowej, w tym w szczególności:  

1) przygotowywanie dokumentów i informacji niezbędnych do opracowania projektów planów finansowych 
i ich zmian; 

2) prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi zasadami rachunkowości; 

Id: 926A841A-9F66-433E-BE1A-D1E6CFA53D48. Podpisany Strona 1



3) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego; 

4) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo-księgowej; 

5) prowadzenie obsługi rachunków bankowych; 

6) sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych; 

7) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie wykonywanych zadań; 

8) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu; 

9) prowadzenie obsługi płacowej; 

10) organizowania wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników i osób zatrudnionych 

na podstawie umów cywilno-prawnych. 

Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1.  Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu jest gminną jednostką budżetową 
.  

2. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu jest jednostką prowadzącą gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Podstawę gospodarki finansowej stanowi plan finansowy jednostki budżetowej. 

4. Dyrektor na podstawie informacji przekazanych mu przez Wójta Gminy Dragacz o: 

1) przyjętych kwotach dochodów i wydatków w projekcie uchwały budżetowej opracowuje projekt planu 
finansowego jednostki; 

2) ostatecznych kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej opracowuje plan 
finansowy jednostki. 

Rozdział 4. 
Struktura organizacyjna 

§ 7. 1. Działalnością Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor reprezentuje Samorządową Administrację Placówek Oświatowych w Dragaczu. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora jego zadania realizuje upoważniony przez Dyrektora pracownik 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu. 

4. Szczegółową organizację wewnętrzną Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu 
określa regulamin organizacyjny 

Rozdział 5. 
Ustalenia końcowe 

§ 8. Zmiany Statutu, dokonywane są w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia.

Id: 926A841A-9F66-433E-BE1A-D1E6CFA53D48. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10a pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może

zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. W myśl postanowień art. 10b ust. 2 tej

ustawy, Rada Gminy w drodze uchwały określa jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres

obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. Zmieniła się siedziba

Samorządowej Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu oraz zakres działalności został

ograniczony do zadań, które mogą być objęte wspólną obsługą.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 926A841A-9F66-433E-BE1A-D1E6CFA53D48. Podpisany Strona 1




